
Mediepedagog Olof Wadell sitter i bokbussen "Farkosten" och berättar om besöket på Gårdstensdagen. Foto: Malin Bülling.
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Bokbussen är göteborgarnas buss

Olof Wadell sitter för det mesta bakom bokbussens ratt. I början av juni besökte
bussen Gårdsten, ett tillfälle som blev extra speciellt.

Olof Wadell, mediepedagog på Stadsbiblioteket är en av de som flera gånger
i veckan sätter sig bakom ratten och kör ut bibliotekens bokbussar till
Göteborgs invånare. Att Olof brinner för sitt yrke och det dagliga mötet med
göteborgarna går inte att ta miste på.

– Jag tror att bokbussen är ett ganska starkt demokratiskt inslag i
göteborgarnas vardag. Vi tar med oss det skattefinansierade kulturutbudet
hem till folk. Jag vet att bokbussen har blivit en fast punkt, något som är



återkommande och gratis, där man träffas. Kvarterets unga möts vid
bokbussen och vi hjälper till att tillgängliggöra läsning, berättar Olof.

Olof har jobbat på bokbussen i två omgångar. Första gången var ett vikariat
för sex år sedan. Olof, som egentligen har naturvetenskaplig bakgrund, kom
efter vikariatet att arbeta på ett labb i ett par år. Men han längtade tillbaka
till bokbussen och valde för två år sedan att återvända till
biblioteksverksamheten.

– Jag har träffat så många fantastiska människor och utvecklat relationer med
människor som jag aldrig hade träffat annars. Det var kontakten med
Göteborg och göteborgarna som jag hade saknat under mina år i labbet. Det
är en riktig utmaning ibland, att väcka läslust hos barn. Men när man gör det
sover man gott om natten, det är väldigt tillfredsställande.

Ett speciellt besök i Gårdsten
Ett speciellt besök med bokbussen var på Gårdstensdagen den 11 juni i år.
Evenemanget äger rum varje år i Gårdstensdalen och arrangeras av
Gårdstensbostäder. Bokbussen hade bjudits in för att vara en del av
programmet. Olof berättar att Gårdsten är en plats som bokbussen funnits på
länge, varje onsdagskväll är de på plats på den ordinarie hållplatsen.

– Men vi har inte riktigt nått fram i Gårdsten. Det kommer inte så mycket folk
till hållplatsen. De som är återkommande är jättehärliga, men det är få
besökare.

Med det i bakhuvudet rullade Olof och hans kollega in i Gårdsten utan större
förväntningar på besöksantalet. De förberedde aktiviteter utanför bussen, ett
pysselbord och slog upp dörrarna vid lunchtid. Det visade sig direkt att dagen
skulle bli allt annat än långtråkig. Från öppning var bussen full med besökare,
runt pysselbordet satt barn och vuxna hela dagen. Besökarna hade en
varierande erfarenhet av biblioteken. Vissa familjer var vana läsare och
biblioteksbesökare, andra familjer hade aldrig besökt ett bibliotek i Sverige.
Olof beskriver hur bussen framför allt användes för läsning, en av
verksamhetens främsta mål.

– Det satt barn här och läste hela dagen. Det var barn som läste på egen
hand, familjer som läste tillsammans och barn som läste med oss som
jobbade på bokbussen.



Ett möte under dagen bär Olof med sig lite extra.

– Jag träffade en pappa och hans son som var ganska nya i Sverige från
Polen. De återkom gång på gång till bussen under dagen. Den lilla killen var
väldigt imponerad av bussen, hans fokus låg mest på fordonet. Efter en rejäl
genomgång av bussen som inkluderade en provsittning i förarplats samt
tutning så landade pojken i bilderboken Halvan:Här kommer bussen av Arne
Norlin. Jag tror också att det blev en faktabok eller två om fordon innan han
var klar. Det var ett mysigt möte med en mysig familj.

Efter Gårdstensdagen tror Olof att de lyckats generera nya besökare till den
ordinarie Gårdstenshållplatsen och han ser framemot nästa besök.

Bokbussarnas sommarturer
Med start den 28 juni, till och med den 12 augusti pausar bokbussarna sin
ordinarie tur och kör istället en sommartur med stopp på bland annat
badplatser och torg. Två nyheter i år är att bussarna stannar vid Plaskis i
Majorna och vid Allmänna badet i Jubileumsparken. Två centrala platser med
närhet till bibliotek, men som invånare från hela staden besöker.

Olof skrattar när han får frågan om hur de ställer sig till nybadade och blöta
bokbussbesökare.

– Det här är en ganska förlåtande miljö, här är man välkommen. Torka gärna
av er badvattnet, men bussen städas varje dag. Kom in och känn dig som
hemma. Det här är göteborgarnas buss, vi kör den och jobbar på den men det
är göteborgarnas.

Praktisk information och sommarturer
I Göteborg finns två bokbussar, buss Blå och buss Grön. Under
sommarperioden, 28 juni – 12 augusti hittar du bokbussarna mellan klockan
10:00–14:30 på följande platser:

Måndag: Härlanda tjärn, buss Blå och Plikta Slottsskogen, buss Grön.
Tisdag: Friskväderstorget, buss Grön och Opaltorget, buss Blå.
Onsdag: Bergsjöbadet, buss Grön och Jubileumsparken, buss Blå.
Torsdag: Härlanda tjärn, buss Blå och Plikta Slottsskogen, buss Grön.
Fredag: Hjällbo centrum, buss Blå och Plaskis Älvsborgsplan, buss Grön.



Kontaktpersoner

Olof Wadell
Mediepedagog, Stadsbiblioteket Göteborg
Telefon: 031-369 78 04 | Mobil: 072-229 43 15
E-post: olof.wadell@kultur.goteborg.se

Kontaktpersoner

Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors
Presskontakt
v. 28 Liselotte Marcusson, v. 29 Julia Leijon, v. 30 Peter
Löwendahl
Presstel. kl. 8:00-16:30, vardagar 031 368 01 08
+46 707-61 17 16

Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjöberg
Presskontakt
19 juni - 20 juli: Kontakta Anna Hiller, vid kriser
anna.hiller@stadshuset.goteborg.se
076 507 01 88
031-3680603

Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt
Pressansvarig
Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se
0764950413

Förvaltningen för funktionsstöd - Helena Munther
Presskontakt
Pressansvarig
Förvaltningen för funktionsstöd
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23
073-066 70 29
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Socialförvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt
Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialförvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23
031-367 90 04

Socialförvaltningen Hisingen – Joachim Brink
Presskontakt
Pressansvarig
Socialförvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43
072-856 50 43

Socialförvaltningen Nordost - Jenny Segersten
Presskontakt
Presskontakt, kommunikatör
Socialförvaltningen Nordost
jenny.segersten@socialnordost.goteborg.se
031-365 10 43

Socialförvaltningen Sydväst - Anna Hedenström
Presskontakt
Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98
073-666 46 37 

Förskoleförvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt
Pressansvarig
Förskoleförvaltningen Göteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
076-255 07 51
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Grundskoleförvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt
Pressansvarig Grundskoleförvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043

Utbildningsförvaltningen - Håkan Larsson
Presskontakt
Utbildningsförvaltningen, Chef för HR och kommunikation
Göteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se
070-764 20 72
031-367 00 19

Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Alexander Bringsoniou
Presskontakt
Presskontakt
alexander.bringsoniou@arbvux.goteborg.se
0739-102006

Svenska Balettskolan - Louise Sjöstedt
Presskontakt
Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05

Stadsbyggnadsförvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt
Pressansvarig
Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54  
076-834 33 54

Exploateringsförvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt
Presskontakt
Pressansvarig 
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388
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Stadsfastighetsförvaltningen - presskontakt
Presskontakt
Kommunikatör
Presskontakt
kommunikation@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48
073-665 58 82

Stadsmiljöförvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt
Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-70 72 09

Stadsmiljöförvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt
Pressansvarig
Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29
0728-56 54 29

Miljöförvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt
Pressansvarig kommunikatör
press@miljo.goteborg.se
031-368 38 00

Idrotts- och föreningsförvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt
Kommunikationsstrateg.
heidi.lall@ioff.goteborg.se
031-368 20 21
0707-61 35 36
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Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt
Pressansvarig kommunikatör
Kretslopp och vatten, Göteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt
Kommunikationschef
Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37 
072-255 71 34

Kulturförvaltningen - Jenny Johansson 
Presskontakt
Kommunikationschef
Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se 
0707-64 13 99
031-368 36 43

Kulturförvaltningen – Isa Andersson
Presskontakt
Pressansvarig, kulturförvaltningen. Semester 20 juni-21 juli och
28 juni-18 aug.
isa.andersson@kultur.goteborg.se
031-368  31 60, 0702-13 65 14

Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt
Avdelningschef kommunikation och kansli
kommunikation@dm.goteborg.se
031-365 09 89
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Inköps- och upphandlingsförvaltningen - Annelie Alsbjer
Presskontakt
Inköp och upphandling
annelie.alsbjer@ink.goteborg.se
031-366 37 37

Stadsrevisionen – Sven Lindström
Presskontakt
Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt
Kommunikationsstrateg
joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
072-856 69 81
031-701 50 21  

Göteborgs Stads kommunala bolag
Presskontakt
Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se också
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt
Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se
072-083 59 35 

Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt
Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56
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Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt
Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt
Press- och kommunikationschef 
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljöpartiet - Klas Eriksson
Presskontakt
kommunikatör för MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14
031-3680416 

Vänsterpartiet - John Edström 
Presskontakt
Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66

Centern - Alexandra Stenlund
Presskontakt
Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63

Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt
Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494
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Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt
Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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